1
Produktkatalog 2026
2
solvimus ... wir lösen.
Unser Anspruch entspricht unserem Firmennamen:
wir lösen.
Seit Gründung im Jahr 2007 liegt der Fokus unseres
Unternehmens auf der Entwicklung und dem Ver-

Schnittstellen M-Bus nach EN 13757-2,
Schraubklemme;
RS-232, Schraubklemme
M-Bus nach EN 13757-2,
Schraubklemme;
RS-232, Schraubklemme
Abmessungen 18 x 90 x 60 (B x H x T) in mm; 1 TE 54 x 90 x 60 (B x H x T) in mm; 3 TE
Montage | Schutzart DIN-Tragschiene, 35 mm;
IP30
DIN-Tragschiene, 35 mm;
IP30
Maximale
Baudrate
19200 bps 9600 bps
Anzahl anschließbarer Zähler Max. 6 UL (MBUS-PS6);
Max. 32 UL (MBUS-PS32);
Max. 64 UL (MBUS-PS64)
Max. 125 UL (MBUS-PS125);
Max. 250 UL (MBUS-PS250);
Max. 500 UL (MBUS-PS500)
Gewicht Ca. 58 g Ca. 130 g
Anschluss-
leitungen
2,5 mm2 ein- und feindrähtig;

selbstrückstellende Sicherung (Polyfuse)
Spannungsversorgung 24 VDC, max. 250 mA (je nach Buslast) 5 VDC direkt über USB 2.0, max. 100 mA
(je nach Buslast)
Schnittstellen M-Bus nach EN 13757-2, Schraubklemme;
Ethernet 100 Mbit, RJ-45
M-Bus nach EN 13757-2, Federkraftklemme;
USB-Stecker Typ A, USB-Baustein SiLabs CP2104
Abmessungen 35 x 90 x 59 (B x H x T) in mm;
2 TE
19 x 12 x 80 (B x H x T) in mm
Montage | Schutzart DIN-Tragschiene, 35 mm;
IP30
Direktanschluss;
IP30
Maximale Baudrate 19200 bps 9600 bps
Anzahl anschließbarer Zähler Max. 20 UL (MBUS-GE20V);
Max. 80 UL (MBUS-GE80V)
Max. 3 UL
Gewicht Ca. 80 g Ca. 15 g
Anschlussleitungen 2,5 mm2 ein- und feindrähtig;
1,5 mm2 feindrähtig mit Aderendhülse

Energiemanagementsystem, Abrechnungssystem zu Visualisierungszwecken und an bereits vor-
handene Bestandsmaster (M-Bus), als Datenformate sind CSV, XML und JSON standardmäßig integriert;
2 Status-LEDs und 3 LEDs für Senden, Empfangen und Kollision/Überlast auf dem M-Bus;
Galvanische Trennung zwischen M-Bus-Slave und M-Bus-Master;
Folgende Erweiterungen sind optional erhältlich:
Modbus TCP, BACnet/IP oder BACnet/SC
Spannungsversorgung 12 – 36 VDC, max. 1500 mA (je nach Buslast);
Stromaufnahme M-Bus-Slave 2 UL
Schnittstellen M-Bus nach EN 13757-2, Schraubklemme, Master und Slave;
Ethernet 100 Mbit, RJ-45
Abmessungen 54 x 90 x 60 (B x H x T) in mm;
3 TE
Montage | Schutzart DIN-Tragschiene, 35 mm;
IP30
Maximale Baudrate 9600 bps
Anzahl anschließbarer Zähler Max. 125 UL (MBUS-GSLE125);
max. 250 UL (MBUS-GSLE250);
max. 500 UL (MBUS-GSLE500);
Insgesamt max. 5000 (logisch)
Gewicht Ca. 150 g
Anschlussleitungen 2,5 mm2 ein- und feindrähtig;
1,5 mm2 feindrähtig mit Aderendhülse

Schnittstellen M-Bus nach EN 13757-2, Schraubklemme;
Ethernet 100 Mbit, RJ-45,
Modbus TCP / UDP
M-Bus nach EN 13757-2, Schraubklemme;
Ethernet 100 Mbit, RJ-45,
Modbus TCP / UDP
Abmessungen 35 x 90 x 59 (B x H x T) in mm;
2 TE
54 x 90 x 60 (B x H x T) in mm;
3 TE
Montage | Schutzart DIN-Tragschiene, 35 mm;
IP30
DIN-Tragschiene, 35 mm;
IP30
Maximale Baudrate 19200 bps 9600 bps
Anzahl anschließbarer Zähler Max. 20 UL (MBUS-GE20M);
Max. 80 UL (MBUS-GE80M)
Max. 125 UL (MBUS-GE125M);
Max. 250 UL (MBUS-GE250M);
Max. 500 UL (MBUS-GE500M)
Gewicht Ca. 80 g Ca. 150 g
Anschlussleitungen 2,5 mm2 ein- und feindrähtig;
1,5 mm2 feindrähtig mit Aderendhülse
2,5 mm2 ein- und feindrähtig;

oder BACnet/SC
M-Bus nach EN 13757-2, Schraubklemme;
Ethernet 100 Mbit, RJ-45, BACnet/IP
oder BACnet/SC
Abmessungen 35 x 90 x 59 (B x H x T) in mm;
2 TE
54 x 90 x 60 (B x H x T) in mm;
3 TE
Montage | Schutzart DIN-Tragschiene, 35 mm;
IP30
DIN-Tragschiene, 35 mm;
IP30
Maximale Baudrate 19200 bps 9600 bps
Anzahl anschließbarer Zähler Max. 5 UL (MBUS-GE5B)
Max. 50 BACnet-Objekte;
Max. 20 UL (MBUS-GE20B)
Max. 500 BACnet-Objekte;
Max. 80 UL (MBUS-GE80B)
Max. 5000 BACnet-Objekte
Max. 125 UL (MBUS-GE125B);
Max. 250 UL (MBUS-GE250B);
Max. 500 UL (MBUS-GE500B);
Max. 5000 BACnet-Objekte
Gewicht Ca. 80 g Ca. 150 g
Anschlussleitungen 2,5 mm2 ein- und feindrähtig;
1,5 mm2 feindrähtig mit Aderendhülse

MBUS-REP500 | 500402
Kurzbeschreibung Repeater für den M-Bus mit transparenter Datendurchreichung
Besonderheiten Repeater zur Verstärkung der Kommunikationssignale durch zusätzliche Buseinspeisung,
Erweiterung von Bestandsanlagen um zusätzliche Zähler bei bereits ausgelastetem M-Bus-Master;
Kurzschlusssicherung auf dem M-Bus durch selbstrückstellende elektronische Sicherung;
Status-LEDs für Senden, Empfangen und Kollision/Überlast auf dem M-Bus;
Galvanische Trennung zwischen M-Bus-Slave und M-Bus-Master
Spannungsversorgung 12 – 36 VDC, max. 1500 mA (je nach Buslast);
Stromaufnahme M-Bus-Slave 2 UL
Schnittstellen M-Bus nach EN 13757-2, Schraubklemme, Master und Slave
Abmessungen 54 x 90 x 60 (B x H x T) in mm;
3 TE
Montage | Schutzart DIN-Tragschiene, 35 mm;
IP30
Maximale Baudrate 9600 bps
Anzahl anschließbarer Zähler Max. 125 UL (MBUS-REP125);
Max. 250 UL (MBUS-REP250);
Max. 500 UL (MBUS-REP500)
Gewicht Ca. 130 g
Anschlussleitungen 2,5 mm2 ein- und feindrähtig;
1,5 mm2 feindrähtig mit Aderendhülse
20